Et cum orassent, motus est locus in quo erant congregati. Qui virtutem robusti pectoris contra fraudem quærebant hostium, indicium jam auditæ precis terræ motu percipiunt, quatenus agnoscerent terrena sibi corda esse cessura, sub quorum pedibus sancto adveniente Spiritu, terra ipsa sit pavore concussa. Quamvis lætus timor eorum qui credendo apostolis fuerant subjiciendi possit intelligi, qui infima gravædne discussa conresurgere cum Christo, et cœlestia sapere didicerunt.

Multitudinis autem credentium erat cor unum et anima una. Qui sæculum perfecte reliquerunt, nequam de generis nobilitate gloriautes se invicem præferabant, sed velut unius ejusdemque matris Ecclesie visceribus editi, eodem cuncti fraternitatis amore gaudebant.

Et virtute magna reddebant apostoli testimonium resurrectionis Jesu Christi Domini nostri. Doctorum vigilantem auditorumque discernit ordinem. Nam multitudo credentium, rebus suis spreto, charitatis invicem copula juncta est. Apostoli vero virtutibus refulgentes Christi cunctis mysteria pandebant.

Joseph autem, qui cognominatus est Barnabas ab apostolis. Hunc puto esse Barnabam qui infra cum Paulo gentium legitur apostolus ordinatus. Unde quia Cyprius genere erat, postea discedens a Paulo, patriam repetit insulam. Licet quidam arbitrentur Pauli collegam eum potius fuisse, qui supra cum Matthia ab apostolatus est sorte statutus, minus intuentes, quod juxta emendatiora exemplaria hic Barnabas, ille mutata littera Barsabas appelletur, et in libro Hebræorum nominum, hic *filius consolatoris*, ille autem *filius quietis* interpretatur.

Quod est interpretatum filius consolationis. Ubi-cunque Scriptura sacra, nomina rerum vel personarum cum interpretatione ponit, sensum utique sacrationem iisdem inesse significat. Merito ergo filius consolationis vocatur, qui, præsentia contemnens, spe futurorum consolatur. Nam Spiritus sanctus ideo Paracletus cognominatur, quia in mundo pressuram habentibus, per internam sui muneris infusionem, paraclisin, id est, consolationem cœlestium præstat gaudiorum. Sic beatus Petrus propter ejusdem Spiritus gratiam Bar Jona, id est, *filius columbæ*, vocatur. Sequitur:

Et attulit pretium, et posuit ante pedes apostolorum. De hoc Arator:

Destitui debere probant, quod tangere vitant
Calcandumque docent quod subdunt gressibus aurum.
De quo terrene venit ad pectora curæ,
Consimili jaciat humo.

CAPUT V.

Anania, cur tentavit Satanas cor tuum? In alia Translatione, juxta Græcum Exemplar, ita legitur: Anania, quare implevit Satanas cor tuum? Ubi notandum quod animam et mentem hominis nulla creatura juxta substantiam possit implere, sed creatrix sola Trinitas. Quia tantummodo secundum operationem et voluntatis instinctum, animus de his quæ creata sunt impletur. Implet enim Satanas mentem alicujus, et principale cordis, non quidem ingrediens in eum et in sensum ejus, atque (ut ita dicam) aditum cordis introiens, siquidem hæc potestas solius divinitatis est, sed quasi callidus quidam et nequam ac fallax fraudulentusque deceptor, in eos animam humanam malitiæ affectus trabens per cogitationes et incentiva vitiorum, quibus ipse plenus est. Implevit ergo Satanas cor Ananiæ, non ipse intrando, sed suæ malitiæ virus inscrendo.